gnatur ... quam defenditur; Sest. 100. nemini ... praesenti ... maiores honores habuerunt quam absentibus; Caed. 5. maior ... copia, quam fuit in eo; Balb. 3. an accusatori ... maiora praemia quam bellatori esse voluerunt? ib. 54. quod ... manus iudicium expectatis ... quam quod ... vitam obicere voluistis? Piso 16. maiore adhaereret laetitia ex corporis vestri laceratione, quam adficeret ex fames? ib. 42. maior mihi iudicium et rei publicae poena illa visa est quam Rutili; ib. 95. in hac causa maiores suscipiunt in ceteris; Plane. 3. *nullo maiores effusionem ... fecisses, quam ipse*; Scaur. 15. maiora fuerunt in Clodio quam in Milone; Milo 35. nihil habet nec fortuna minus quam ut possis ... servare; Ligar. 38. honorem maiorem consecutus erat, quam ut haberet; Phil. II, 110. nisi vero ... maioribus habes beneficiis obligatus, quam ille quosdam habuit; ib. 116. manus ... beneficium ... expectat quam maiores ... acceperunt; ib. III, 11. quae potest esse maior fides quam fraudare? ib. VI, 11. manus periculum quam ... extinguendum est; ib. VII, 2. Gracchorum potentiam maiorem fuisse quam huius; ib. 17. maiora ... in nos quam in hostem ... meditatur; ib. XI, 3. maior vis est animi quam corporis; ib. 9. manus imperium C. Cassii ... sit, quam eius erit; ib. 30. nullius ... auctoritas maior est quam M. Lepidi; ib. XIII, 7. neque enim manus est legere codicem, cum intercedat, quam stitellam ipsam ... deferre; Fr. B. VI, 14. cum ... maturius quam ... antea surrexisset; Verr. II, 41. maturius extinguere volere vestro quam suo fato; Caed. 79. cum ei natura nihil melius quam vocem dasset; Quinet. 11. quem ... meliorem virum quam histriorem esse arbitrat; Qu. Rose, 17. ut meliore et honestiore condicione sit quam quae ... volt || condicione quam quae ... volt imitetur? div. Caec. 25. melius ... cognovit quam tu; Verr. II, 24. non meliore fortuna ... M. Fonteinis, quam illi, de quibus antea commemoravi, fuisset; Font. 49. etiamne meliore quam paterna et avita? meliore; leg. agr. III, 7. ut meliore *ore* tui sacri fundus Hirpinus sit sive ager Hirpinus ... quam meus; ib. 9. libera meliore iure sunt quam serva; ... soluta meliore in causa sunt quam obligata; ... munus meliore condicione sunt quam illa, quae pensant; ib. ius melius Sullanis praesidiis constituit quam paternis; ib. 10. animo meliore sunt quam pars patriciorum; Catil. II, 26. est uno loco condicio melior externae victoriae quam domesticae; ib. IV, 22. melius quam Romani homines ... res publicae suas retinuerunt; Muren. 74. dubitarem hoc meliore condicione esse quam Decii; dom. 64. me suffragatore meliore utebatur quam Clodio; Milo 34. causam habet ... meliorem quam tu; Ligar. 10. nihil habet ... natura melius quam ut velis servare; ib. 38. perire est melius quam ... non posse vivere; Phil. II, 112. melius ... aereetur a tribus, quam nunc ... ab uno; ib. VIII, 22. moveri sedibus ... melius est ... quam illos ... videre; ib. XIII, 49. num putatis ... dixisse eum minucius quam facturum fuisse? ib. V, 21. non minus saepe ei venit in mentem potestatis quam aequitatis tuae; Quinet. 6. liberatus ... molestia prope dicam non minore quam Quinctius; ib. 44. minoris facere Eutychem ... quam ... Chaerestratum; Sex. Rose, 46. mandati constitutum est iudicium non minus turpe quam furti; ib. 111. quem ... non minus bene ... existimare quam ... indicare velimus; Qu. Rose, 15. habent aeream minus ... muniam quam antea; div. Caec. 18. quod minus ferendum sit quam rationem ... reposcere; ib. 27. minus ... contendet quam potest; ib. 48. eos ... non minus de laude ...

quam illos ... de capite ... pertimescere; ib. 71. ut ... consul ... minus ... quam privatus esse videatur; Verr. a. pr. 37. minus ... quam ... opus esset, cognosceretur; ib. 1, 2. uno signo ut sit minus quam ... oportet; ib. 117. TABULAE ... OBSIGNATAE NON MINUS MULTIS SIGNIS QUAM ... OPORTET; ib. exclusi sunt non minus aperte quam pupillus; ib. 148. nihilo minus ... hunc everti ... posse quam || quo || ... esset eversus; ib. 11, 54. quid est turpius ... quid minus ... dignum quam ... cogi? ib. 58. minore ignominia te adfecisset, quam cum ... sustulisti; ib. 140. non minus multas statuas istum posuisse ... quam abstulisse; ib. 154. qua (cura) minus etiam praecipitur eorum virtus et integritas, qui ad hanc rem fabule-scentia, quam qui iam firmata aetate) descendunt; ib. 11, 3. non minus religio(n) tribuere quam voluptati; ib. 10. multo minoris vendidit non modo quam tu, sed etiam qui ante te venderunt; ib. 43. doceo te non minus domum tuam avertisse, quam Romam misisse; ib. 49. si minus dedisset arator quam poposcisset Apronius; ib. 70. tantone minoris decumae venierunt quam fuerunt? ib. 106. non opinor quenquam minus esse professum quam quantum arasset; ib. 112. te ... Apronio multo minoris, quam alis poteris vendere, tradidisse; ib. 148. negare non potest se ... decumae ... minoris quam poterit vendidisse; ib. 151. minus clarum putavit fore quod de armario quam quod de sacario esset ablatum; ib. IV, 27. cognatio ... non minus est coniuncta, quam ista; ib. 81. aiebant in labores Hercules non minus hunc immanissimum verrem, quam illum aprum Erymanthium referri oportere; ib. 95. existimabam ... civitatem Syrausanam ... non minus esse isti amicam, quam Mamertinam; ib. 136. defensio non minus esse ei perniciosa quam mea accusatio debeat; ib. V, 151. non minus nunc in causa cederet ... quam tum; Caecina, 1. non enim minus laborat A. Caecina, ne summo iure egisse quam ne certum ius non obtinuisse videatur; ib. 10. non minus nos stultitia istius sublevat quam laedit improbitas; ib. 23. nec minus niger nec minus confidens quam ille Terentianus est; ib. 27. non minus diligeret ... publica patrimonii iuris quam privatae rei vestrae retinere debetis; ib. 75. ut non minus hominem ipsum quam ius commune defendere velitis; ib. 94. ut id non minus laborarim, ne inique contendere aliquid quam ne dissolutius rem relinquere videretur; nec minus veritus sit ne contemnerem Aebutium quam ne ab eo contemptus esse existimaretur; ib. 103. opinione non minus et fama quam aliqua ratione certa commoveri; imp. Pomp. 43. minus enim stultus est is ... quam ille ...; Client. 84. ne subscriptio censoria non minus bene nummatis quam bene capillatis; ib. II, 59. non minus stronne caperem, quam illi pro communi salute ceperunt; Rabir. 30. non intellego, ... cur minore dolore perituros se cum multis, quam si soli perant, arbitrentur; Catil. II, 21. si non minus nobis iocundi ... sunt ei dies, ... quam illi; ib. III, 2. quae ... non minore labore tuor quam comparo; ib. IV, 23. qui ... non minus adferret ad dicendum auctoritatis quam facultatis; Muren. 4. me ... non minus hominis sapientissimi ... Ser. Sulpicii conestio quam Catonis accusatio commovebat; ib. 7. nec mihi ... minus in Q. Pompeio, novo homine, ... virtutis esse visum est quam in homine nobilissimo M. Aemilio; ib. 16. hanc eius operam

non minus ad consulatum adipiscendum quam hanc ... industriam ... habuisse; ib. 34. ne quid plus minusve quam sit necesse dicat! Flacc. 12. non minus inerat auctoritatis in ea quam facultatis; Sulla. 12. nihil minus accusator debet dicere quam a me defendi Sallam; ib. 10. si quis minorem gloriae fructum putat ex Graecis versibus percipi quam ex Latinis; Arch. 23. cum suam rem non minus strenue quam postea publicam confecerisset; sen. 11. minore quidem cum rei publicae detrimento quam quod infra moenia ... versatus est; ib. superiorem esse contra improbos minus est negotii quam bonis exaequari; Quir. 22. quis erat minus peritus quam is? dom. 118. quod non minus quam de Alexandrinis indignum dis ... esse visum ... scio; bar. resp. 34. quis minus ... peperit hostium castris quam ille omnibus corporis sui partibus? ib. 59. nihil minus est ferendum, quam quod ... arbitrantur; Sest. 2. non minus perturbato animo ... quam si ... incidisset; ib. 28. nec minus ... putavit constitutum ... quam constrictum videri; ib. 58. non minus magnis periculis quam quodam tempore ... liberasset; ib. 73. cum te non minus contemnerem quam odissem; Vatini. 1. ipse nunquam se minus, quam erat, nequam esse simularit; prov. cons. 12. minus saepe castra viderunt quam hic triumphavit; Balb. 9. hic adsecutus est legis de ambitu praemio, minus invidiosa, quam qui legum praemiis ... praetextam togam consequuntur; ib. 57. nec minus liberet metuentem video ne reus fiat quam rem, nec minus laetabor, cum te semper sordidum quam si paulisper sordidatum viderem; Piso 99. merita Cn. Plancii erga me minima esse dicentur quam a me ipso praedicarentur; Planc. 4. nec minore nunc sunt sollicitudine quam tum erant studii; ib. 22. non minus ille declararet quam hic illius frater; ib. 27. cum minus valuissent ... quam potuissent; ib. 50. nihilo minus quaestor est factus ... quam si esset; ib. 60. semper ... praeclearum putavi, clarorum virorum ... non minus otii quam negotii rationem exstare oportere; ib. 66. respondebo minus ... vehementer quam ... sum provocatus; ib. 72. hic ... nihil habet in his malis quod minus moleste ferat, quam ... esse ... illis meritorum praemium perolutum; Milo 58. quid ... minus illo dignum quam cogere? ib. 71. est vero fortunatus ille, cuius ex salute non minor paene ad omnia, quam ad ipsum ventura sit, laetitia proveniret; Marcell. 4. si crimen est [illum] voluisse, non minus magnum est vos Africam ... obtinere voluisse quam aliquid se maluisse; Ligari. 22. quid ... est minus non dico oratoris, sed hominis quam il obicere adversario, quod ... non possit? Phil. II, 9. minus admirabilem facit gloriam ... quam ... repudiavit; ib. III, 26. locutus sum de re publica minus equidem libere quam mea consuetudo (postulabat); ib. V, 19. quae est aetas ... decem annis minor quam consularis; ib. 48. (res ... confecta est) minus ... severe quam deicit; ib. VI, 1. (periculum) minus est fugiendum quam turpitudinem; ib. VII, 16. minus quam potuisset videri rei publicae profuisse; ib. IX, 6. non minoris, quam euit ... redimet; ib. XIII, 10. sapienter faciebat non minus multa quam fortiter; ib. 13. quod minus deceat quam contra senatum ... exercitum ducere? ib. 14. non minus arditior ... ipsum quam eos; ib. 32. quid? populus Romanus minus diligenter sibi constituit defensorem, quam tu tibi? Fr. B. VIII, 6. cur ergo unus tu Apollonidensis ... inferiores habes quam ... pater tuus habuit unquam? Flacc. 71. miserior es ... quam si omnino oculos non habueris; bar resp. 39. o multo miserior Dolabella quam ille! Phil.

XI. S. miserior, qui suscipit in se scelus quam si qui alterius factum subire cogitur, ib. 9. — nisi nequior quam Gabinius existisses; Piso 3. iste ... seclerator et nequior quam ... Hadrianus; Verr. I. 70. tu ... in urbe nequior esse inventus quam Gabinius; Piso 40. quae (crimina) notiora sunt his ... quam nobis; Verr. I. 105. turpe est eos notiores esse servo tuo quam tibi; Muren. 77. huic misero notiora sunt itinera iudiciorum ... quam fori; Sulla. 89. (sunt) multo notiora vobis quam mihi; Phil. II. 47. (dico ea) notiora esse omnibus ... quam mihi; ib. 57. Creta vobis notior quam Roma Cydae; ib. V. 13. — nullae sunt occultiores insidiae quam cae; Verr. I. 39. quae sunt occultiora quam eius ... indicia tolli? har. resp. 55. officiosior quam ceteri (ego sum)? Sex. Rose. 2. quasi ... optabilis quiesquam arbitretur quam ... diligi; Vatini. 7. quid optabilis ... quam omnis hoc civis meos iudicare? ib. 8. optabilis fuit dare iugulum ... quam iugulari; Milo 31. quaevis fuga quam ulla provincia esset optatior; Piso 33. quodvis exilium his est optatius quam domus, quam di penates; Ligur. 33. quid ... optatius quam cognosci? Phil. III. 17. quid optatius populo Romano accidere potuit, quam ... id ... in discrimen adducere? ib. V. 39. verbis ornatiora quam rebus; Scrup. c. 3. § 3. — paratiora reperiet quam putabat; Sex. Rose. 82. ut multo ... perniciosius sit dicere ... quam si posset defendere; Verr. III 213. non possum ... planius comemorare quam ... Ligurum ... dicere audistis; ib. I. 126. non possum dicere planius quam ipse ... dixit; ib. IV. 27. quae est ... accusatio, quae ... planius se confirmare crimen libidine barbarorum quam nostrorum hominum litteris arbitretur? Font. 4. non plus sua referre, quam si ... promississet; Quinct. 19. ut ... plus inuis inopia possit ... quam illius opes; ib. 91. plura dixisse quam dixit et putaretur; Sex. Rose. 2. plus oneris sustuli quam ferre me posse intellego; ib. 10. plura ... dici possunt quam ... retinet; ib. 33. maiores nostros ... plus quam ceteras nationes ... potuisse; ib. 69. plura ... dicere, quam causa postulare; ib. 123. confitetur plus se petere quam debetur; Qu. Rose. II. plus veritatis quam disciplinae possidet; ib. 17. plus fidei quam artis ... possidet; ib. plus ... scire quam sciebat videbatur; ib. 30. nunc multo plus est quam tunc fuit; ib. 33. intelleget ... magnitudinem pecuniae plus habuisse momenti ad suspicionem ... quam ad rationem; Verr. a. pr. 52. (haud scio an) plus iudicium voluntatis valere quam sortis debeat; ib. I. 41. ubi non plura [stuprorum ...] || quam || adventus sui vestigia reliquerit; ib. 62. edicto plus amplecteris quam lege; ib. 109. si plus legarit quam ... perveniat; ib. 110. plus partis ... defensionis quam accusationis suscepisse; ib. II. 10. nemo molestus Dioni fuerat? non plus quam *Anniae*, non plus quam Liguri; ib. 21. plus mali dedit ... quam si ... fuissent; ib. 27. ne plures essent in senatu ex colonorum numero quam ex ... Agrigentiorum; ib. 123. vitam suam pluribus quam vellet observari oculis arbitrabatur; ib. III. 3. ego ... plus oneris habeo, quam qui ... accusarunt; ib. 4. non tibi plus etiam quam inimicus esse debeat; ib. 6. plus etiam, quam pars virilis postulat; ib. 7. ut pluris hic sciorum urbis quam ille hostium spoliis videatur, pluris hic villas ornamentis sanorum quam ille fana spoliis hostium ornasse; ib. 9. si plus abstulerit quam debitum sit; ib. 26. omnis dico plus ac multo plus quam decumam abstulisse; ib. 29. decumam ... plus quam deberetur poposcisse; ib. 2. te pluris quod non licebat quam ceteros quod oportebat vendidisse; ib. 40. si pluris vendidisses

tu dimidias quam ceteri decumas; ib. pluris decumas vendidisti quam ceteri; ib. conditione plus etiam quam dimidia venierunt; ib. plus sumitur quam debetur; ib. 42. si pluris vendideris quam L. Hortensius. ... quam Cn. Pompeius, quam C. Marcellus; ib. dices te pluris quam ceteros decumas vendidisse? ib. 48. SI PARERET UGERA EIUS FUNDI PLURA ESSE QUAM COLONUS ESSET PROFESSUS; ib. 55. eis plus frumenti imperabatur, quam quantum exarant; ib. 57. affirmavit se decumanis plus quam deberet non daturum; ib. 61. si plus edidisset quam quantum natum esset; ib. 70. dimidio fere pluris quam superiore anno; ib. 77. huius Tertiae plus ... quam Pipae, plus quam ceterarum ... auctoritas potuit; ib. 78. a Tisensibus ... nonne plus ... eripitur, quam quantum ... exarant? ib. 85. cum ... plus ... auferant quam quantum populo Romano ... daturum sunt; ib. 87. ut ... plus frumenti servo Venerio quam populo Romano tribui pateretur; ib. 89. cogis eos plus lueri addere, quam quanti venierant; ib. ut plus quam decem medimna ... exararent; ib. 113. dico, pluribus milibus medimnum venisse decumas ... quam ... sata essent; ib. ut pluribus ... nummis decumas emerent, quam iugera erant sata; ib. cum ... plus abstulerit, quam ... miserit; ib. 117. populus ... audit pluris decumas vendidisse C. Verrem quam innocentissimum hominem; ib. 119. plus Verres ... calamitatis importavit, quam ... Basdrabal; ib. 125. quod ... plus ... pecuniae cupiditas quam iudicii metas posset; ib. 131. ostendi ... alios ... vendidisse ... pluris ... quam te vendidisse; ib. 147. plus aliquanto se quam decumas ablaturum videbat; ib. 150. Apronio ... plus ... permisso est, quam quod edixerat; ib. aratores ... multo plus quam debuerint dedidisse; ib. 153. cum pluris senatus aestimasset quam quanti esset annona; ib. 195. tanto plus, quam erat ei concessum ... imperavit; ib. 225. plus impositum quam ferre possent; ib. IV. 20. ne forte plura ... ab aliis ... quam a me ... vos audisse diceretis; ib. 55. non plus victoria Marcelli populo Romano appetivit quam humanitas Syracusanis reservavit; ib. 121. nimium videre plus quam semel; ib. 125. pluris esse ... istis adventu deos, quam victoria Marcelli homines desideratos; ib. 131. plura ... quam ego potui dicere; ib. 140. ut multo plus illa laudatio mali quam boni posset adferre; ib. 141. plus ... cybaea, quam ... foedus optulatum; ib. V. 50. quo plus darent quam poterant; ib. 53. pluris ... dices ... cepit ... quam omnes antea; ib. 66. tanto plures abducti ... quam relictii; ib. 71. plura dixi quam volui; ib. 79. plus impudicissimae mulieris ... quam ... lacrimas matris valere; ib. 112. plus quam satis est dolere; ib. 123. plus habebat ... quam postulabat; ib. 173. dimidio fere pluris ... quam ... emerat; Tull. 14. plus *calet* ... causa, si interdicatur ... quam si daretur; ib. 30. plus ego ... laboris ... consumo ... quam ceteri defensores; Font. II. plus Gallorum consensio valetit quam summae auctoritatis hominum? ib. 16. perspicite ... ut plus apud vos preces virginis Vestalis quam minae Gallorum voluisse videantur; ib. 49. curate ut nostris testibus plus quam alienigenis credidisse videamini, plus saluti civium quam hostium libidini consuluisse; ib. plus ... animi quam consilii videtur habuisse; Caecin. 22. vereor de tali viro ne plus dicam vos; ib. 77. plura bella gessit quam ceteri legerunt, pluris provincias contigit, quam alii concupiverunt; imp. Pomp. 28. si plus ... auctoritas tua quam ipsius populi Romani salus ... valisset; ib. 53. ut

non existimetis plus vos ... reo largiri oportere, quam quantum defensor ... probare poterit; Cluent. 3. iudicium non plus huic obesse causae debet quam illa; ib. 98. pluris illic offendisse inimicos, quam hic reliquisse; ib. 171. plus spectant homines certe quam contumeliam; leg. agr. II, 54. cum plus appetat quam ipse Sulla; ib. III, 13. si ... scelere concitata manus ista plus valuerit quam vestra ... dignitas; Catil. IV, 20. dubitari quin ... multo plus adferat dignitatis rei militaris quam iuris civilis gloria; Muren. 22. nunquam iste plus militi laboris imposuit quam sibi sumpsit; ib. 38. plus multo erant vestris sententiis quam suis gladius consenti; ib. 79. respondent semper accusatori plus quam ad rogatum; Flacc. 10. nisi ... disciplina plus valeret quam dolor; ib. 11. ne quid plus minusve quam sit necesse dicat; ib. 12. plura etiam effundet quam tu ei ... praescripseris; ib. 23. plus falsam epistolam habituram ponderis quam ipsis praesentis fictam vocem; ib. 93. ut ... videatur honoris amplissimi nomen plus invidiae quam dignitatis adferre; Sulla 81. ut ego mihi plus appetere coner quam quantum omnes ... patiantur; ib. 84. reliquae meae fortunae recuperatae plus mihi nunc voluptatis adferunt quam tum ... adferebant; Quir. 3. me plura ... dixisse quam ... opinio tulit; dom. 32. ad immortalitatem gloriae plus adfert desideratum esse a suis civibus quam omnino nunquam esse violatum; ib. 86. non plus quam stipitem illum; har. resp. 5. si cui forte videor plus quam ceteri; ib. 18. an tibi luminis obsesset caecitas plus quam libidinis; ib. 38. plura dixi quam dicendum fuit; Sest. III, plus profuit quam nocuit; Cacl. 23. plus ... disputationis habuit quam atrocitatis; ib. 27. amputanda plura sunt illi aetati ... quam inserenda; ib. 76. qui hoc etiam se plus esse quam conlegam putet; prov. cons. 12. quin ego ... rei publicae plus quam otio meo, non nulli in eodem defendendo suo plus otio quam communi prospexerit; ib. 24. homini plus tribui quam nescio qui necessitati; ib. 28. ut ... plus homini quam deae tribueretur; Balb. 9. ne quis ... plus quam unius civitatis esse possit; ib. 31. plura ... dicta quam res postulare; ib. 56. plura ... acciderunt quam vellem; Piso 46. nemini plus quam mihi ... profuisse; ib. 61. de quo ... plura paene quam de re ... dixerunt; Planc. 3. si tibi gravitas ... pluris fuit ... quam aedilitas; ib. 50. pluris ... testis habere ... quam quot ... puncta tulit; ib. 54. non plus me Plancio debere quam bonis omnibus; ib. 68. voluptati pluribus quam praesidio fuisse; ib. 82. opinio plus valet saepe quam res ipsa; Scaur. 36. iacentem domum pluris quam te ... aestimasti; ib. 22. 45. ne ... admirationis plus sit habitura quam gloriae; Marcell. 26. causas ... valere plus quam preces; Ligar. 31. plus ... rei publicae quam familiaritatis gratia; Phil. I, 8. plura illo mortuo reperta sunt quam a viro ... data; ib. 17. ne praetoriae provinciae plus quam annum neve plus quam biennium consularis obtinerentur; ib. 19. illud magis vereor, ne ... putes plus te unum posse quam omnis; ib. 23. mihi poenarum illi plus quam optarem dederunt; ib. II, 1. confiteor eos ... plus quam sicarios, plus quam homicidas, plus etiam quam parcidas esse; ib. 31. si ab urbe plus quam decem dies affuisset; ib. neque enim plus quam tres ... reliqui sunt; ib. 98. plus ei tribuerunt quam fortasse vellet; ib. III, 25. plus potuerunt quam ... res publica; ib. V, 17. quae plus apud eum possit quam salus; ib. 51. plura habetur quam L. Trebellius, pluris quam T. Plancus; ib. VI, 10. (sunt) plures, quam te publica dignum

est; ib. 16. labore plus paene quam potero, excubabo; ib. 18. Kateor te plus vidisse quam me; ib. VIII, 16. nec plus ... ad id bellum quaesitum quam ... Punicis bellis, ... quam Pyrrhi, quam Philippi, quam post Achaico bello, quam Punico tertio; ib. XI, 17. plus se ... profuturum, si ... persequatur, quam si ... maneat; ib. 26. me eius beneficio plus quam pro viri parte obligatum puto; ib. XIII, 8. non plus gavisus sum quam dolui; ib. 22. passus est plus unius conlegae sui quam universae civitatis vocem valere; Fr. B. VI, 14. potius; f. **potius**, II, (3), III, (3), 718-720). — prius; f. **primus**, I, a. II, (3), III, (3), 766). quid praecarius mihi accidere potuit, quam quod ... decrevistis? sen. 24. nihil praecarius quam quod ... voluerunt; dom. 1. nihil ... praestabilis ... quam ... liberare; Milo 96. propensior in Cn. Pompei amicitiam ... quam in tuam; Deiot. 9. scelere propiora sunt quam religioni; Verr. IV, 112. neque quicquam propius est factum, quam ut ... transferretur; ib. V, 94. nec quicquam propius est factum, quam ut illum persequeretur; Cluent. 58. saepe sibi propiora esse pericula quam mea loquebantur; Sest. 40. accessit ... propius quam tum; Milo 59. nulla re propius accedunt quam ... dando; Ligar. 38. an potest cognatio propior ulla esse, quam patriae? Phil. V, 6. amicos habet prudentiores quam Gabinius; prov. cons. 14. tu ... prudentior quam Cotta; Piso 62. te prudentiorem fu se quam soles; ib. 39. nihil ... pulchrius, quam Syracusarum moenia; Verr. II, 95. — quaestuosius, quam si ... sumeret; leg. agr. II, 67. — cum ... nullum ... rectius factum sit quam id; div. Caec. 60. refertus erit aerarium ... quam unquam fuit; Verr. III, 202. remissior ... eius fuit aestimatio quam amona; ib. 214. — saepius illud cogitant, quid possit is ... quam quid debeat facere; Quint. 6. saepius cum hoste confligit quam quisquam cum inimico concertavit; imp. Pomp. 28. adiungo, saepius ad laudem ... naturam sine doctrina quam sine natura valuisse doctrinam; Arch. 15. nego ulla verba lentulum ... saepius ... usurpasse quam haec; har. resp. 27. saepius ... iudices, mihi venit in mentem admirandum esse M. Laterensem ... rem sibi hunc potissimum delegisse quam metuendum ne vobis id illa magna ratione fecisse videatur; Planc. 2. considerare saepius quam ... debeat; ib. 10. quae lex ... optima ... re publica saepius flagitata quam ne praetoriae provinciae (plus quam annum) ... obtinerentur? Phil. I, 19. loquere cum sapientissimo homine ... saepius quam ipse tecum; ib. X, 6. quid est sanctius ... quam domus unius cuiusque civium? dom. 109. sanctiore erant ... iure legati quam duo consules, ... quam Caesar ... quam consul designatus ... quam Mutina ... quam patria; Phil. XIII, 47. satius est ... degere quam ... versari; Sex. Rosc. 150. esse perpeti satius quam ... versari; Verr. I, 68. nome satius est mutum esse quam ... dicere? Phil. III, 22. per religionis vim sceleratius ... aedificata quam eversa; dom. 146. non demique in me sceleratior fuit quam in ... deos; har. resp. 5. cum multis annis post petissent, quam praetores fuissent, aliquanto serius, quam per aetatem ... liceret; leg. agr. II, 3. serius quam ipse vellet ... excitavit; Sest. 67. serius ... quam tempus ... postulat; Phil. III, 1. serius omnino quam decessit; ib. V, 30. venit tempus ... serius ... quam dignum ... fuit; ib. VI, 19. serius ... dedimus quam ... flagitati sumus; ib. X, 19. nescio cur severior Nicaeam putes quam Rhodum; Planc. 84. multa sunt severius scripta quam in antiquis legibus; Sab. Post. 8. ruinae

similiora aut tempestata quam indicio ... fuisse; Chent. 88. in orandis studiosiorem Mithridatem quam in spoliandis Trallianis fuisse; Flacc. 59. habebat ... rhetor ... *discipulos* ... quos dimidio redderet stultiores, quam acceperat; ib. 47. quid ... stultius quam ... venire? Rab. Post. 22. quid ... stultius quam inutilem potentiam ... antedire ... solidae gloriae? Phil. V. 50. hoc te superioriorem esse putabas quam Laelium; Flacc. 74. — videte quanto faecitior hic Tyrannus ... fuerit, quam quisquam superiorum; Verr. IV. 123. cum ... malit ... tardius ad ... fractus pervenire quam non explere; prov. cons. 35. ne tardius quam cuperem ... gratularer; Phil. I. 9. is ... timidior videatur quam fortem ... indicem esse aequum est; Caecin. 8. trulentius se gerabat quam ceteri; leg. agr. II. 13. quid est turpius ... quam ... cogi? Verr. II. 58. nihil ... erat ... turpius quam ad quam rem accepisset, confiteri; Chent. 85. quid ... turpius quam qui ... minuerit? Phil. I. 21. — quid uberius *cuiquam* quam mihi? ib. II. 2. vehementius enim gratia adversarii perterrebit, quam fides iudicis consolabitur; Quinct. 59. ut vehementius odio ... quam metu ... moverentur; Verr. I. 81. nun est vehementius severitatis ac fortitudinis invidia quam inertia ac nequitiae pertimescenda? Catil. I. 29. studia ... in Latio vehementius tum colebantur quam nunc cisdem in oppidis; Arch. 5. neque cuiquam ... vehementius quam ipsi displicet; Rab. Post. I. cum ... commoveri soleam vehementius, quam videtur; Deiot. I. nec vehementius ostendere se latitum ... quam ipsi conlegae magistratum abrogare; Fr. B. VI. 14. verecundiorremne ... putamus ... fore quam fuerit tum? Phil. XII. 11. verius nihil est, quam quod ... dixit; Balb. 5. verusius, quam mea consuetudo defendendi fert, videtur; Caecin. 85. est violentior quam vellem; Cacl. 76. utilius est ... absolvi innocentem quam noverent causam non dicere; Sex. Rose. 56. nihil esse suis rationibus utilius quam Oppianicum condemnari; Chent. 69. utilius esse per se conservari quam per alios; Sest. 63. videte ne utilius ... sit illis ducibus errare quam hoc magistro erudiri; Balb. 64. cum utilius esse arbitrer te ipsum quam me ... loqui; Ligar. 38.

II. **Steigerung**: cupio quam acerbissimum dolorem inurere; Phil. XI. 38. si ... supplicium de servo non quam acerbissimum sumpserit; Catil. IV. 12. ut quam acerrime maleficia vindictis; Sex. Rose. 12. decernendos honores quam amplissimos censeo; Phil. V. 38. quam amplissime ... offerri; ib. IX. 16. monumentum ... quam amplissimum; ib. XIV. 31. monumentum quam amplissimum; ib. 38. quam apertissime ... explicare; Verr. II. 156. — ut quam conjunctissimum ... esset; prov. cons. 38. — quam diu fissime vivere velle; Chent. 171. — quam firmissimo praesidio; Verr. I. 153. ut quam fortissime hominibus audacissimis resistatis; Sex. Rose. 13. — homines ... quam honestissimos et integerrimos diligentissimosque; div. Caec. 70. — viribus quam integerrimis; Verr. II. 2. — copiam quam largissimam; Verr. I. 158. imperat, ut ... quam liberalissime commodissimeque adhiberetur; Verr. V. 70. quam longissime providere; Phil. VII. 19. — ut ille princeps quam maxime excellat; div. Caec. 48. ut res quam maxime clara ... esse posset; Verr. II. 187. expedit ut decemum esse quam maximam; ib. III. 148. ut totam causam quam maxime intentis oculis ... contemplerim; Flacc. 26. quam maxime possim, contenderem; ib. 38. ut haec simulata adoptio filii quam maxime veritatem ... imitata esse videatur; dom. 36. quam possum maxima

voce dico; ib. 95. eum quam maxime offensum; Scaur. 14. 33. videret ut quam primum et quam minima cum molestia tota res transigeretur; Quinct. 20. quo quam minime multi ex illis de istius nefario scelere audire possent; Verr. I. 75. ut quam minimum dem illis temporis; ib. IV. 19. avertere ... quam obscurissime ... solebant; Verr. IV. 53. ut id ... quam occultissime deferrent; ib. 65. ut ... quam ornatissime ... essent; ib. 134. quam ornatissime ... dicere; Tull. 6. — ut rem ... quam paucissimis verbis agam; ib. 55. quam plurimos accusatores; Sex. Rose. 56. canis ... quam plurimos; ib. 90. quaero ... quem ad modum quam plurimo venderet; Verr. III. 43. ut sereret quam plurimum; ib. 121. UT QUAM PLURIMO DECUMAS VENDEREM; ib. 124. UT ARATORES ... QUAM PLURIMUM SERERENT; ib. ut quam plurimum sereret; ib. 125. ut decumae quam plurimo venire possint; ib. 147. ut ... quam plurimos improbos libertatis; ib. 221. quam plurimos esse custodes; ib. IV. 82. haec esse ... quam plurima; ib. 131. educ teum etiam omnis tuos; si minus, quam plurimos; Catil. I. 10. sin hoc animo quam plurimos esse voltis; Flacc. 105. interest adesse quam plurimos; har. resp. 13. esse volumus quam plurimos gratiosos; Plane. 45. ut haberet quam plurimum; Rab. Post. 39. servare quam plurimos; Ligar. 38. ut quam potentissimum sit; Phil. XIII. 25. ut ad urbem quam primum ... accederet; Catil. III. 8. quam primum tetigero ... civitatem; Milo 93. I. **primus**, C. e. II. quam (17 St.) B. III. C. 768. 6. ut ... quam proxime Italiam sit; ib. X. 26. — eruerem ... quam recentissimum; Sex. Rose. 19. — quam saepissime quaerere; Ligar. 37. — ut ... quam tumultuosissime adorianur; Verr. II. 37.

III. **Frage**: I. **directi**: a. **bei Adjektivem**: avidus; quam avidum in pecuniis locupletium (tunc fuisse censetis)? Phil. V. 22.

celebratus, clarus; quid? illa caedes Asuvii Larinatis ... quam clara tum recenti re fuit, quam omnium sermone celebrata? Chent. 36.

justus: in homine iniusto quam etiam iustum fuisse (illum creditis)? Milo 35.

multus: quam multis custodibus opus erit? div. Caec. 51. quam multis istum ingenium, quam multis matribus familias ... (istum vim attulisse existimatis? Verr. I. 62. quam multis istam putatis ... anulos abstulisse? ib. IV. 57. quam multorum hominum? Font. 4. quam multas existimatis insulas esse desertas? quam multas relietas? imp. Pomp. 32. quam multae sunt? ib. 36. quam multos ... existimatis esse, qui ... ferre non possint? leg. agr. II. 68. quam multos fuisse patatis, qui quae ego deferrem non crederent? [quam multos qui propter stultitiam non putarent?] quam multos qui etiam defenderent? [quam multos qui propter improbitatem faverent?] Catil. II. 3. quam multi orae maritima clarissimi viri praefuerunt? Flacc. 31. ex hac copia quam multos esse arbitramini, qui soleant? Cacl. 71.

puedicus, religiosus; qualem ... illam feminam fuisse putatis, iudex? quam pudicam, quae cum Verre loqueretur? quam religiosam? Verr. IV. 102.

veri similis: quam veri simile porro est in tot hominibus ... neminem occultantibus meum nomen latere potuisse? Phil. II. 26.

b. **bei Adverbium**: crebro; at quam crebro usurpat? Jest consul et Antonius? Phil. II. 70.

diu; quam diu etiam furor tuus iste nos cludet? Catil. I. 1. quam diu quidem hoc animo erga vos illa plebs erit? Fr. B. VI. 28.

graviter: quam graviter saepe in senatu praedicaverunt? Phil. XI, 33.

honorifice: quam honorifice ... saepe in senatu praedicaverunt? Phil. XI, 33.

insolenter: quam insolenter ... iavasit? Phil. II, 65.

longe: quam longe est hinc in saltum vestrum...? Quinct. 79. quam longe .. te ... abesse arbitrare? div. Caec. 40. quam longe videtur a carcere ... abesse debere, qui se ipse iam dignum custodia indicarit? Catil. I, 19.

ornate: quam ornate ... saepe in senatu praedicaverunt? Phil. XI, 33.

pridem: quam pridem ... rettulisti? Qu. Rosc. 8. procul: quam procul a suspitione fugit...? leg. agr. III, 6.

valde: quam valde eam putamus ... coacuisse? Scaur. 43.

**2. indirect: a. bei Adjectiven, Substantiven und Participien:** abiectus: vidit quam abiectus ... esset? Phil. XIII, 17.

acerbus: videte ... quam acerbum dolorem ... inusserint? Verr. II, 163. iam illa omnibus in provinciis, regnis, liberis populis quam acerba ... concursatio .. futura sit non videtis? leg. agr. I, 8.

aequabilis: quam prope aequabilis (sit) ... ratio vitae, nemo vestrum ... ignorat? Cluent. 46.

aequus: decernit: quam aequum nihil dico? Quinct. 30. quam aequum edictum conscripserit ... cognoscite? Verr. I, 106. vide quam me sis usurus aequo; ib. V, 154.

amicus: quam .. sit amicus attendite; Verr. a. pr. 26. quam tibi amicus ... fuerit ... intellegis; ib. II, 58.

aptus: vide ... quam (sint) ad tempus aptae simulationes; Milo. 69.

audax: quam sis audax, ... hinc .. intellegere poterunt; Sex. Rosc. 87.

carus: quam cara (gens) dis immortalibus esset docuit, quod est victa; Flacc. 69. quam esset cara sibi mea salus declaravit; sen. 22. indicat tot hominum fletus quam sis carus tuis; Rab. Post. 48.

clarus: videtne hoc quam clarum sit? Verr. III, 157.

commutabilis: vide quam sit varia vitae commutabilisque ratio; Milo. 69.

confectus: vidit ... quam confectus esset; Phil. XIII, 17.

confessus: ut omnes intellegant ... quam confessam rem pecunia redimere conetur; Verr. III, 130.

constans: quam fere omnium constans (sit) ... ratio vitae, nemo vestrum ignorat; Cluent. 46.

contaminatus: in quibus familiis quam foedis, quam contaminatis, quam turpibus *dedatis* hanc familiam, indices! Scaur. 13.

cupidus: vidistis, quam cupidus mei C. Cestilius (fuerit); sen. 21.

difficilis: intellego quam scopoloso difficilique in loco verser; div. Caec. 36.

exiguus: sentio quam sit exiguum; Arch. I.

facilis: accipite quam facilem sibi iste ... reddiderit; Verr. V, 26.

falsus: omitto quam haec falsa; Phil. II, 53.

foedus: cogitatis ... quam foedum ... sit; Phil. VII, 15. *f. contaminatus.*

formidolosus: iam illa omnibus in provinciis, regnis, liberis populis ... quam formidolosa ... concursatio .. futura sit non videtis? leg. agr. I, 8.

gratus: est .. fidei .. nostrae declarare ... quam memores simus quamque grati; Phil. XIV, 29.

gravis: haec quam sint gravia ... credo vos coniectura adsequi posse; Verr. III, 200. auditis

profecto quam graves eorum adventus ... esse soleant; leg. agr. I, 8.

honestus: (non quaero) quam honestus (sit); Verr. II, 107.

hostis: illud .. animadvertite, patres conscripti, quam sit huic rei publicae natus hostis Antonius; Phil. XIII, 32.

inaanis: redite in memoria ... quam inanes domus (fuerint); Verr. I, 120.

indignum: vociferari velim quam miserum indignumque sit; Verr. II, 52. ut ... indicibus ... coniecturam facere permittam, quod hoc genus praedandi ... quam indignum ... videatur; ib. V, 22.

idoneus: (non quaero) quam idoneus (sit); Verr. II, 107.

immanis: quam immanes divitiae ... quaerantur videtis; leg. agr. II, 62.

immensum: ut ... indicibus ... coniecturam facere permittam, quod hoc genus praedandi ... quamque ad magnitudinem quaestus immensum infinitumque videatur; Verr. V, 22.

impius: cum recordaris ... quam impius ... fueris; Verr. I, 47.

improbus: ut omnes intellegant, quam improbam ... rem pecunia redimere conetur; Verr. III, 130. ut ... indicibus ... coniecturam facere permittam, quod hoc genus praedandi, quam improbum ... videatur; ib. V, 22.

infinitus: contendo ... vos iam coniectura adsequi posse, ... quam infinitas (cupiditates) habuerit; Verr. II, 184. video ... quam infinita quaestio temptetur; Cluent. 157. *f. immensum.*

inimicus: videte quam non inimico animo sim acturus; Verr. V, 9.

iniquus: videte quam iniquum sit; Caecin. 8. illud quam sit iniquum, cogitemus; Cluent. 155.

intolerandum: quam intolerandum (iudicium) ... sit, quem praeterit? leg. agr. II, 57.

levis: *quam levis sit .. apparbit;* Scaur. c. 2, § 2. omitto .. haec .. quam levia; Phil. II, 53.

longus: incertum est quam longa ... vita futura sit; Verr. I, 153.

manifestus: ut omnes intellegant ... quam manifestam ... rem pecunia redimere conetur; Verr. III, 130. quam manifestis rebus tenere non vides? ib. 149.

miser: non sentis quam miser sis! Phil. XIII, 34.

moderatus: quam ... moderata ratio vitae (sit), nemo vestrum ignorat; Cluent. 46.

multus: dici vix potest quam multa sint; Quinct. 54. ostendi quam multa ante fieri convenerit; ib. 85. iam intelleges, Eruci, certum crimen quam multis suspitionibus coarguatur; Sex. Rosc. 83. cognosce ... quam multa esse oporteat; div. Caec. 27. quam multa sint ... intellegis; ib. 52. quam multa .. deficient vides; ib. scitis quam multi et quam multa priore actione dixerint; Verr. II, 156. contendo ... vos iam coniectura adsequi posse, ... quam multas cupiditates ... habuerit; ib. 184. videte .. quam multa simul a vobis postulantur; ib. III, 221. incredibile est .. quam multa ... fuerint; ib. IV, 46. incredibile dictu est quam multi Graeci ... reheruerint; ib. 124. statuite quanti hoc putetis et quam multos redemisse; ib. V, 23. quam multa sint volnera, quis est ... quam intellegat? ib. 57. quaestus instituuntur ... videte quam multi; ib. 61. quam multos esse oporteret ... ex remorum numero conciebant; ib. 71. virgus quam multos ceciderit, quid .. commoremur? ib. 140. numera quam multa ... falsa sint; Caecin. 90. quam multa sint nova ... constituta recordamini; imp. Pomp. 61. ut omnes intellegant ... quam multa a me dicta sint; Cluent. 164. ut ... quam multos

videretur colonias condicaretis; leg. agr. II, 98. exponam quam multa ... senserit; Sest. 8. cognitum ... quam multos ... turpis haberemus; Phil. V, 16. videtis ... quam multos habet; ib. XI, 10.

munitus: quam munita ... vi ... ceperit quid ... attinet dicere? Verr. V, 34.

necessarius: vidi ... causas apud te rogatum gratiosiores esse quam voluit, neque te spectare quam tuis esset necessariis, qui te oraret, sed quam illius, pro quo laboraret; Ligar. 31. nefarius: eum recordaris ... quam nefarius fueris; Verr. I, 47.

nequam: se quam nequam hominem secutus esset cognoscere; Phil. II, 61.

nihil: hoc quam nihil sit ... in hac ipsa civitate cognosce; Verr. I, 88. ut magis intellegas quam verba nihil valeant; Caecin. 61.

odiosus: video ... quam sit odiosum; Phil. I, 27. pauci: ut omnes intellegant quam paucis verbis haec causa perorari poterit; Cluent. 164. videte quam pauca respondeam; Cael. 47. incredibile ... est, quoniam modo illa tam multa quam paucis ... diebus elidit; Phil. II, 66.

periculosus: video ... quam periculosa ... quaestio temptetur; Cluent. 157.

perniciosa: vos haec ... quam perniciosa essent non videretis? leg. agr. I, 19.

plenus: redite in memoriam ... quam plena ac referta (domus fuerit); Verr. I, 120.

praeclearum: docuit ... quam praeclearum esset; Verr. II, 2. incredibile est ... quam praecleara fuerint; ib. IV, 46.

profusus: ut ... vixerit, ... quam profusis sumptibus, ... longum est dicere mihi; Cluent. 36. pulcher: quam pulchra essent intellegebat; Verr. IV, 98. didicisse quam sit re pulchram; Phil. II, 117.

quaestuosus: iam illa omnibus in provinciis, regnis, liberis populis ... quam quaestuosa concursatio ... futura sit non videtis? leg. agr. I, 8. refertus: f. plenus.

regius: quam regium sit, quem praefertis? leg. agr. II, 57.

secleratus: eum recordaris ... quam secleratus ... fueris; Verr. I, 47.

scopulosus: f. difficilis.

solicitus: difficile dictu est quam sint solliciti; Cluent. 198. scio enim ... quam sollicita sit cupiditas consulatus; Milo. 42.

splendidus: (non quaero) quam splendidus (sit); Verr. II, 107.

studiosus: vidistis: quam studiosus vestri (fuerit); sen. 21.

timidus: scio enim quam timida sit ambitio; Milo. 42.

turpis: quantum ... [et quam turpi de causa] potuerint ... intellegitis; Verr. II, 36. f. confamatus.

vagus: vide ... quam (sit) vaga volubilisque fortuna; Milo. 69.

varius: familiam ... quam variis cum artificibus habeat, quid ... dicam? Sex. Rosc. 133. contendo ... vos iam coniectura adsequi posse, ... quam variis (cupiditates) ... haberit; Verr. II, 184. vidistis: quam non variis fuerit in causa; sen. 21. vide quam sit varia; Milo. 69.

veri similis: non quaero, quam veri simile sit; Deiot. 23.

verus: statue, quam verum sit; Tull. 53.

volubilis: f. vagus.

b. **vei** **Abdericeni**: absurde: quam ilipsum absurde (imperaverit) nihil ad me attinet; leg. agr. II, 28. aperte: quas ... praedas quam aperte ... fecerit longum est dicere; Verr. I, 156.

cito: videant ... quam se cito inverterit; har. resp. 52.

copiose: quae ... quam copiose dicantur expectare nolite; Verr. III, 11. sed ut ... audiamus quam copiose ... respondeas; Vat. 40.

crebro: quam crebro accidat ... scire; Milo. 69. diligenter: videte quam diligenter retineat; leg. agr. II, 30.

dii: ut nobis tempus quam diu diceremus praestitueris; Quinct. 53.

facile: quam facile serpat iniuria ... quam non facile reprimatur videte; Verr. II, 53. quisquam dubitabit ... quam facile ... vertigalia conservaturus sit? imp. Pomp. 45. quam vero facile falsas rationes inferre soleant ... cognoscite; Flacc. 20. quam facile ... compulerit vidistis; dom. 67.

improbe: in priore actione ... quam improbe praedatus esset ... cognovistis; Verr. II, 133.

inimice: vide quam tecum agam non inimice! Phil. II, 31.

inique: videte ... quam inique accidat; Caecin. 8.

late: quod quam late pateat videtis; Cluent. 157. quam late pateat attendite; Marcell. 13.

libenter: qui ... ceperit, quam libenter eum palam ante oculos esse omnium patiat; Verr. V, 65.

liberaliter: commemorare istum quam liberaliter ... tractasset; Verr. a. pr. 23.

longe: quis ... non intelligit, quam longe progredi sit necesse? Verr. V, 179. videte ... quam longe videar ... discedere; Font. 12. cognorum ... quam longe hunc ab hoc genere cognatio ... abstulisset; sen. 15.

mox: expecto quam mox ... utatur; Qu. Rosc. I. quid expectas quam mox ... dicam? ib. 44.

palam: quam palam principes dixerint contra! Verr. V, 41.

pridem: quam pridem ... venisset docet; Verr. I, 126.

sancte: quae quidem quam sancte solita sint observari scitis omnes; Flacc. 77.

sapienter: quam sapienter (repudiaverit), non disputo; prov. cons. 41.

valde: videte quam valde malitiae suae confidat; Verr. III, 155. memoria tenetis ... quam valde universi murmuraverint! ib. V, 41. quam valde illi iaceant, intellegere possumus; Catil. II, 25.

varie: in priore actione quam varie ... praedatus esset ... cognovistis; Verr. II, 133. quae ... quam varie ... dicantur expectare nolite; ib. III, 11.

vehementer: istam rem quam vehementer viudicandam putarit ex decretis eius poteritis cognoscere; Quinct. 28. esse enim ... ego hostem quam vehementer foris esse timendum patem, haec hinc intellegatis; Catil. II, 4.

c. **bei** **Verben**: amo: vide quam te amarit is; Phil. II, 41.

contemno: dederas enim quam contemneres popularium insanias iam ab adolescentia documenta maxima; Milo. 22.

cupio: declaravit, ... quam populum Romanum liberum cuperet, quam illa, quae tulerat, temporum magis necessitate quam iudicio tulisset; Phil. V, 38.

defugio: attende, Torquate, quam ego defugiam auctoritate; Sulla 33.

despicio: videte quam despiciamur omnes; Phil. III, 15.

fero: f. cupio.

iacto: te ... quam omni ratione iactaturus (sit), videre iam video; div. Caec. 45.

labore: difficile dictu est ... quam laborent; Cluent. 198.  
 mutō: videte . . . quam versa et mutata in peiorem partem sint omnia; Sex. Rosc. 103.  
 nolo: significant quam noluerint maiores; Tull. 49.  
 odi: declaravit quam odisset senatum; Phil. III, 7.  
 paenitet: vide quam me tui verbi paeniteat; Planc. 76.  
 reformido: vide quam non reformidem; Ligar. 6.  
 pudet: si scias quam me pudeat nequitiae; Phil. II, 76.  
 reprehendo: de me experior: cuius idem consilium quod tuum sentio quam reprehendatur; Phil. XII, 6.  
 verto: f. mutō.  
**IV. Ausruf: 1. bei Adjectiven und Participien:**  
 absurdus: iam vero illud ... quam absurdum! Sulla 57. quam absurdum ... petere! Phil. XI, 11.  
 acerbus: quam acerba (expugnatio fuit)! Verr. I, 50.  
 amicus: quam non amicus suis civibus! Flacc. 90.  
 barbarus: quam barbarus (in edictis)! Phil. III, 15.  
 brevis: habetis, iudices, quae ... accusatores conlegerunt, quam levia genere ipso! quam falsa re! quam brevia responsu! Cluent. 164.  
 caecus: et quam caecaavaritia est! Phil. II, 97.  
 calamitosus: quam illa res calamitosa ... videbatur! Verr. II, 46.  
 clarus: quam clara (expugnatio fuit)! Verr. I, 50.  
 contumeliosus: quam contumeliosus in edictis! Phil. III, 15.  
 credibilis: quam hoc non credibile! Milo 43.  
 desertus: quam deserta ... omnia! Verr. IV, 114.  
 diligens: quam diligentes libertatis vos oporteat esse! Fr. B. VII, 12.  
 dispar: "quam dispari domino!" Phil. II, 104.  
 quam ab dispari tenebantur! ib.  
 dissimilis: quam dissimilis hic dies ... videbatur! Verr. IV, 77.  
 falsus: f. brevis.  
 foedus: quam foeda (fuga)! Phil. III, 24.  
 gravis: quam gravis ... adrogantia! Cluent. 109.  
 honestus: Agyrinensis ager ... quam honestum (hominum)! Verr. III, 120.  
 impurus: idem ... quam impurus! sen. 14.  
 inauditus: quam ... inaudita (expugnatio fuit)! Verr. I, 50.  
 incredibilis: age vero, ... quam incredibilis benevolentia ... est! Cluent. 197. iam vero illud quam incredibile! Sulla 57. quam incredibilis furores ... reperietis! ib. 76.  
 ineultus: quam ineulta ... omnia! Verr. IV, 114.  
 intemperans: idem ... quam intemperans! sen. 14.  
 intolerabilis: quam ... intolerabilis adrogantia! Cluent. 109.  
 inusitatus: iam vero illud ... quam inusitatum! Cluent. 173.  
 iratus: quam iratus de iudicio! Flacc. II.  
 libidinosus: idem ... quam libidinosus! sen. 14.  
 locuples: Agyriensis ager ... quam locupletium (hominum)! Verr. III, 120.  
 levis: f. brevis.  
 luctuosus: expugnatio ... quam luctuosa ... fuit! Verr. I, 50.  
 magnus: quam magnum est personam ... tueri principis! Phil. VIII, 29.

miser: quam miserum est id negare! Phil. II, 61. quam misera fuga! ib. III, 24.  
 modestus: quam modesta mandata! Phil. VIII, 25.  
 multus: quam multi equites Romani, quam multi tribuni militum! Font. 16. quam multa sunt commoda, ... quam multa molesta et difficilia ...! Cluent. 150. quem multorum hic vitam est a L. Sulla deprecatus! quam multi sunt summi homines ...! Sulla 72. quam multas nobis imagines ... Graeci et Latini reliquerunt! Arch. 14. quam multos scriptores rerum suarum ... Alexander secum habuisse dicitur! ib. 24. quam multi ... essent ... qui ... vellent! ... quam multi qui vellent! Ligar. 15. quam multa ioca solent esse in epistulis! ... quam multa seria ... neque tamen divulganda! Phil. II, 7. quam multos dies ... es perbaechatus! ib. 104.  
 nobilis: quam nobilis (viros)! Catil. II, 4. quam nobilis est ... peregrinatio! Phil. II, 101.  
 novus: iam vero illud ... quam novum! Cluent. 173. hoc ipsum quam novum! Fr. B. XII, 6.  
 occultus: quibus adensionibus ... quam nec tacitis nec occultis! Milo 12.  
 praeclarus: occasiones quam praeclarae fuerunt! Milo 38.  
 probabilis: iam vero illud quam non probabile! Cluent. 173.  
 probatus: quam probatus (civis)! Phil. II, 69.  
 promptus: quam promptus homo P. Septimius! Flacc. 11.  
 relictus: quam relicta omnia! Verr. IV, 114.  
 rudis: quam rudis (in edictis)! Phil. III, 15.  
 spectatus: quam porro spectatus civis! Phil. II, 69.  
 tacitus: f. occultus.  
 taeter: quam taeter incedebat! Sest. 19.  
 terribilis: quam terribilis aspectu (incedebat)! Sest. 19.  
 trunculentus: quam trunculentus (incedebat)! Sest. 19.  
 turpis: quam turpis (luga)! Phil. III, 24. quam turpe legiones ad senatum ... mittere! ib. VII, 14.  
 valens: quam valentis (viros)! Catil. II, 4.  
**2. bei Verben:** acerbe: quam acerbe ... direpta sunt! Verr. II, 46.  
 acute: at quam acute collecta crimina! Deiot. 33.  
 audacter: sustulisti ... quam audacter! Verr. IV, 84.  
 benigne: quam benigne! Phil. XIII, 35.  
 cito: quam cito illa omnia ex laetitia ... reciderunt! Sulla 91.  
 copiose: quam copiose laudatur Apronius! Verr. III, 155.  
 creditiliter: at quam ... creditiliter! Deiot. 17.  
 diligenter: at quid est decretum? ... quam diligenter! Cluent. 136.  
 diu: quam diu diceris! Sex. Rosc. 89.  
 festive: at quam festive crimen contextitur! Deiot. 19.  
 impudenter: quam impudenter ... direpta sunt! Verr. II, 46. sustulisti ... quam impudenter! ib. IV, 84.  
 iuste: at quid es decretum? quam iuste! Cluent. 136.  
 lepidus: quam lepide se furari putat! Verr. III, 35.  
 libidinosus: sustulisti ... quam libidinosus! Verr. IV, 84.  
 magnifice: quam magnifice (laudatur)! Verr. III, 155.  
 necesse: quam tibi illos competitors tuos peregrinos videri necesse erit! Sulla 24.

palam: quam palam ... direpta sunt! Verr. II, 46.

sapienter: at quid est decretum? ... quam sapienter! Cluent. 136.

subito: quam subito ... ingentem numerum perditurum hominum conlegerat! Catil. II, 8.

**3. bei Verden:** concedo: quam se iactare, quam ostendere, quam nemini ... cupiditate concedere (solebat)! Deiot. 28.

deceat: quam id te ... non decebat! Phil. II, 20.

doleo: quam doleo abesse ab huius iudicio! Cluent. 198.

dubito: quam idem ... non dubitandum! Milo 43.

iacto: f. concedo.

inluce: quam hesternus dies ... turpis inlucit! Phil. VIII, 20.

invenio: quam nullum invenire exitum potest! Cael. 64.

ostento: f. concedo. — possum: f. invenio. — soleo: f. concedo.

sum: quam est sine argumento! Cael. 64.

**V. Fragment:** intellego quam in absentem esse dicenda; Fr. B. XIII, III, 6.

**quamquam**, obgleich, wiewohl, obgleich, gleichwohl, indeffen, jedoch: A. **Nusfage:** I. **Indicativ:** I. **Praesens:** quamquam abest culpa, suspicio tamen non caret; Sex. Rosc. 55. q. praestat huic quaestioni vir ..., tamen facile pateret; ib. 85. haec q. firma esse video, tamen ipse mihi satis facere non possum; Qu. Rosc. 9. q. ... multo pluris partis ... suscepisse video; Verr. II, 10. iste, q. est incredibili ... audacia, tamen subito ... pertimuit; ib. 74. q. haec perditissima defensio est, tamen aliquid dici videretur; ib. 101. q. es singulari ... audacia, tamen abs te totam abalienari iravimus ... nolles; ib. III, 52. q. merito sum iratus Metello, tamen haec ... dicam; ib. 158. q. illi ... homines sunt ... perdit, tamen hoc vobis est statendum; ib. 199. addite ... iniurias ... ac rapinas: q. haec omitto; ib. 200. q. ego mihi se persuadeo; Caecin. 6. haec ... q. videtis, tamen a me in dicendo praeterenda non sunt; imp. Pomp. 34. q. satis magno argumento esse debet; Cluent. 114. q. inquam est, tamen consume; leg. agr. I, 3. q. illud est egregium; ib. II, 71. q. me vester honos vigilare ... iubet, tamen paulisper ... conveho; ib. 77. q. non nulli sunt in hoc ordine; Catil. I, 30. q. isti ... non tam hoc queruntur quam veniunt: nemo est istorum tam misericors qui ... malit; ib. II, 16. qui, q. premuntur aere alieno, dominationem tamen expectant; ib. 19. q. animo meliore sunt ... potestate tamen nostra continentur; ib. 26. q. sunt hostes, tamen ... monitos ... volo; ib. 27. q. ... mihi ... nihil ab istis ... noceri potest; ib. III, 27. q. est uno loco condicio melior; ib. IV, 22. voluptatis nomen habent q. vitiosa sunt; Muren. 13. haec q. praesente L. Lucullo liquor, tamen ... testata sunt; ib. 20. q. huic causae id satis est; ib. 38. q. ... potestas omnis in vobis sita est; ib. 83. q. ... magnam animo molestiam capio, tamen ... facile patior; Sulla. I. in quibus q. nihil periculi suspicamur, tamen illa tormenta gubernat dolor; ib. 78. q. sunt in me praecipua merita ..., tamen ... timoris mei non est conari; sen. 30. q. mihi ... maiori curae est; Quir. 22. q. vestrae domus ... sunt liberae religione, tamen ... mea domus iudicium omnibus liberata ... est; har. resp. II. q. ad facinoris disquisitionem interest adesse quam plurimos; ib. 13. quae q. divinitus perscripta video, tamen eius modi sunt; ib. 19. (III) q. sunt acerbi; ib. 39. q. quid sit nescio, tamen hoc statuo;

ib. 52. q. rem publicam recuperat; ib. 54. q. non est omittenda singularis illa integritas provincialis, Sest. 13. q. es omni diritate ... taeterrimus, tamen dico; Vat. 9. quod q. ... me invito facit, tamen est eius modi [cupidus]; Cael. 16. q. eorum animos ... non est difficillimum mitigare; Balb. 57. q. omnis (luxuriae) est ... turpis, tamen ingenue ac libero dignior; Piso 67. q. non est causa una omnium, tamen est omnium mihi probata; ib. 75. nec despero tamen, q. languet inventus; ib. 82. q. mihi non sumo tantum; Planc. 3. q. ... non me id magno opere conturbat; ib. 4. q. nihil potes ... constituere quod sit proprium laudis; ib. 7. q. ... permulta in Plancium ... conferuntur; ib. 35. q. illi omnia malo quam mihi, tamen honorum aditus nunquam illi faciliores optavi quam mihi fuerunt; ib. 59. q. dissimilis est pecuniae debitio et gratiae; ib. 68. q. ... opinio plus valet saepe quam res ipsa; Scaur. 36. q. hoc plerumque facimus; Rab. Post. 1. liceat esse miseris: q. hoc victore esse non possumus; Ligur. 18. q. ... non dubito quin hanc salutem anteponas illi victoriae; ib. 28. q. hoc loco Deiotarum ... defendendum puto; Deiot. 16. q. te quidem id facturum non arbitror; Phil. I, 27. q. solent domesticae depravare non nunquam; sed novi firmitatem tuam; ib. 33. q. in hoc genere fateor feliciorum esse te: me nemo nisi amicus fecit heredem; ib. II, 40. q. tu quidem ... vini exalandi ... causa declamas; ib. 42. q. multo notiora vobis quam mihi sunt, tamen ... attente audiatis; ib. 47. q. dissimilis est militum causa et tua, ... tamen ... nihil de genere belli dicam; ib. 59. q. enim adsunt Kalendae Ianuariae, tamen breve tempus longum est imparatis; ib. III, 7. cui q. gratia ferri tanta non potest quanta debetur, habenda tamen est tanta, quantum ... capere possunt; ib. 4. q. ne ei quidem ... sentiant; ib. IV, 9. [quamquam] alia omnia falsa, incerta sunt, caduca, mobilia: virtus est una altissimis defixa radicibus; ib. 13. q. suspicor quid dicturi sint ..., facilius contra dicerem, si quid videretur; ib. V, 5. q. illa auspica non egent interpretatione; ib. 7. quae q. ... rata esse non possunt, tamen ... notanda censeo; ib. 21. qui honos est magnus illa aetate, tamen ... ad dignitatem valet; ib. 45. q. ... non est illa legatio sed denuntiatio belli; ib. VI, 4. q. illa legatio non est ..., tamen opinio est gravis; ib. VII, 14. te ... moneo — q. non eges consilio ..., tamen etiam summi gubernatores ... a vectoribus admoneri solent; ib. 27. q. hoc honore usi togati solent esse, ... statui tamen a vobis ... non differre vestitu; ib. VIII, 32. qui q. adfectus ductu non adest, tamen sic animati esse debetis; ib. IX, 12. q. habet secum L. fratrem; ib. X, 21. q. hortatore non egetis, ... tamen eo maiore animo ... libertatem defendite; ib. XI, 3. alter ... solvatur legibus: q. leges eum non tenent, propter ... dignitatem; ib. 11. q. miror tam diu morari Antonium; ib. 26. neque vero recuso munus hoc: q. populum Romanum video pro me recusare; ib. XII, 24. q. vix videntur haec posse sciungi, se iungamus tamen; ib. XIII, 6. q. ... est tanta in te auctoritas ... tamen senatus se ipse non contentum; ib. 15. q. adfirmare de altero difficile est ..., bene sperabo, dum licebit; ib. 43. q. ... prima praesidia utiliora rei publicae sunt, tamen extrema sunt gratiora; ib. 44. omnibus — q. ruit ipse suis cladibus — ... tormenta denuntiat; ib. XIV, 8. q. sentio, quanta hoc cum offensione dicturus sim, dicendum est; Fr. C. 15.

**2. Imperfectum:** homo quamquam erat ... reus, ... ferre tamen ... Timarchideum non potuit; Verr. II, 70. q. non debebam ego abs te ... litteras poscere;

me ... proferre oportebat; ib. IV, 36. q. Syracusis ... custodiri oportebat; ib. V, 69. q. erant pauci, ... pugnare tamen se velle clamabant; ib. 89. Cleomenes, q. nox erat, tamen in publico esse non audebat; ib. 92. qui q. de homine, sicut necesse erat, existimabant, tamen ... arbitrabantur; Cluent. 49. ut q. sedulo faciebat, tamen interdum non defendere ... videretur; ib. 58. tibi obstiti, q. videbam perniciem meam cum ... calamitate rei publicae esse coniunctam; Catil. I, 11. q. ego iam putabam ... meo labore esse perfectum; Muren. 17. q. erant eadem ista, quae te delectant, tamen asperior non est factus; ib. 66. q. ille animo irato nihil nisi de inimicitiiis ulciscendis agebat, ego ... cogitabo; Quir. 21. q. ob alias causas tacebant, tamen ... non infatigato confiteri videbantur; Sest. 40. q. dolor animi ... fortissimi virum hortabatur, ... tanta moderatio fuit hominis; ib. 88. qui q. lege de vi certe non tenebantur, eo maleficio tamen erant implicati; Cacl. 71. cum vos q. foedere obstricti tenebamini, tamen cupere vos diceretis; Piso 29. q. haec quidem iam tolerabilia videbantur; Milo 76. qui q. parum erat, ... tamen Bruti testimonio ... mihi videbatur gloriam consecutus; Phil. I, 10. q. ... ad tuam gloriam rem illam referri malebam quam ad meam gratiam; ib. II, 49. q. nemo erat eorum, qui tum tecum fuerunt; ib. 60. q. bonum te timor faciebat, ... improbum fecit ... audacia; ib. 90. hanc igitur dubitationem, q. nulla erat, ... senatus ... sustulit; ib. IV, 2. q. proprios dolores ... omnes habebant, tamen ... nemo erat civis qui a se alienas arbitraretur; ib. VIII, 18. ne tum quidem populus ... ad privatum detulit bellum, q. erat Africanus, qui ... triumphabat; ib. XI, 18.

3. **Perfectum**; quamquam illa fuit ad calumniam ... reperta ratio; Verr. II, 38. q. illi sunt mortui sceleris tui testes, tamen eorum propinqui neque tibi neque illis desunt; ib. V, 121. q. mihi semper ... hic ... locus ... ad dicendum ornatis-simus est visus, ... tamen hoc aditu laudis ... rationes ... prohibuerunt; imp. Pomp. I. q. ... patroni mihi partis reliquisti, consulis ademisti; Rabir. 6. q. omnia exempla maiorum ... neglexisti, tamen a me haec ... non audies; ib. 17. superiora illa, q. ferenda non fuerunt, tamen, ut potui, tuli; Catil. I, 18. q. ... omnibus eius consiliis occurrere ... tamen ... dimicandum nobis cum illo fuisset; ib. III, 17. q. haec omnia ... ita sunt a me demonstrata; ib. 18. q. iam est periculum depulsam, tamen ... defendite; ib. 29. q. ... moderatus est in testimonio dicendo orationi suae, tamen iratum Flacco esse vidistis; Flacc. 87. q. mihi semper clarissima visa sunt, tamen ea nunc renovata industria videntur; Quir. 4. q. in illa ad optione legitime factum est nihil, tamen te esse interrogatum (credo); dom. 77. q. ille gentem istam reliquit, sed tamen disce; ib. 127. q. hoc si minus civili iure perscriptum est, lege tamen naturae ... sanctum est; har. resp. 32. q. a Q. Hortensio ... causa est P. Sestii periurata, ... tamen adgrediar ad dicendum; Sest. 2. q. multi boni adulescentes illi homini nequam ... studuerunt, tamen existimetur Caelius Catilinae nimium familiaris fuisse; Cacl. 10. impolite vero res ... q. sunt accisae, tamen efferent se aliquando; prov. cons. 34. q. qua nobis ianua sum ingressus in causam, sperare video; Planc. 8. q. ea, quae dixi, non secus dixi, quam si eius frater essem, ... qui ego esse in meum consuevi; Scaur. 37. q. ... suppeditata pecunia a Postumio est ... tamen non debuit is ... querere; ib. 6. q. praesidiis salutaribus ... saepti sumus, tamen ne non timere quidem sine aliquo timore possumus; Milo 2. q.